
1 
 

 PROTOKÓŁ NR 3/24 
KOMISJI REWIZYJEJ RADY POWIATU W GRYFINIE  

z dnia 12 lipca 2024 r.  
 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00 i trwało do godz. 12:40 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1), Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła 
kworum i poprowadziła je Przewodnicząca Marianna Kozik. Tematem posiedzenia była analiza 
i opiniowanie projektów uchwał na III sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 3 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został 
przedstawiony i stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3 Protokół nr 2/24 Komisji Rewizyjnej z dnia 25 czerwca 2024 r. został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 4  Powołanie Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli  

w zakresie sprawdzenia przebiegu monitorowania realizacji „Powiatowej Strategii 
Rozwiązywania Problemów społecznych w Powiecie Gryfińskim na lata 2023-
2029” za okres od 2023 r. do czasu przeprowadzenia czynności kontrolnych. 

 
Przewodnicząca Komisji Marianna Kozik zaproponowała zwołanie Zespołu Kontrolnego  
na dzień 22 sierpnia br. oraz powołała Zespół w składzie: 
1. Marianna Kozik – przewodnicząca; 
2. Beata Piekarz – członek, 
3. Grzegorz Dobrowolski – członek, 
do przeprowadzenia kontroli w zakresie sprawdzenia przebiegu monitorowania realizacji 
„Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów społecznych w Powiecie Gryfińskim na lata 
2023-2029” za okres od 2023 r. do czasu przeprowadzenia czynności kontrolnych. 
 
Ad. 5 Informacja w sprawie składania wniosków do projektu budżetu powiatu  

na 2025 r. 
 
Przewodnicząca Komisji Marianna Kozik poinformowała, że zgodnie z załącznikiem do 
uchwały nr XXVIII/206/2021 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 
określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Radni w terminie do dnia 15 sierpnia 
br. mogą składać papierowo wnioski do projektu budżetu na 2025 r. 
 
Ad. 6  Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
Radny Andrzej Szelążek powiedział, że w czasie odbywania dyżuru radnego w Chojnie został 
złożony wniosek mieszkańca Chojny, który dotyczył stanu drzew na odc. Chojna-Rurka. Radny 
nie wiedział, że spowoduje to taką lawinę działań, ale działania ruszyły. Dodał, że po tym 
wszystkim otrzymał telefon z Nadleśnictwa. Tak jak zresztą wnioskodawcy tłumaczył, są to 
drzewa rosnące najprawdopodobniej poza pasem Nadleśnictwa Chojna. Jak jechał, to widział, 
że na tym odcinku są pozaznaczane drzewa do wycinki i zapewne w tym roku jeszcze zostanie 
to zrobione. Z posiadanych informacji wie, że 50 drzew należy do Nadleśnictwa Chojna, 
natomiast 20 drzew należy do Powiatu Gryfińskiego. Ponoć Nadleśnictwo zwracało się do 
Starostwa Powiatowego z prośbą o zabezpieczenie przez pracowników Wydziału Zarządzania 



2 
 

Drogami odcinka drogi na czas prowadzenia wycinki drzew będących w zasobach 
Nadleśnictwa oraz tych w zasobach Powiatu. Są to praktycznie żadne koszty, ale otrzymali 
odpowiedź, że Starostwo nie będzie zabezpieczać drogi w czasie wycinki. Radny nie rozumie, 
dlaczego Starostwo upiera się co do wysłania pracowników celem zabezpieczenia terenu na 
czas trwania prac. Jaki jest powód takiego działania, jeżeli ktoś faktycznie chce wykonać prace. 
Z informacji od wnioskodawcy wynika, że sprawę zgłaszał do urzędu od 3 lat. Dla Radnego 
jest to dziwne i zaskakujące, wręcz brzmiało niewiarygodnie. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik zapytała, czy Pan Starosta ma wiedzę w tej sprawie. 
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że wpłynęła z dyżuru radnego skarga 
mieszkańca. Wydział Zarządzania Drogami działa z upoważnienia Zarządu Powiatu, gdyż 
zgodnie z ustawą o drogach Zarząd jest zarządcą dróg. Zarząd na posiedzeniu zajmował się 
ową skargą, która dotyczyła dwóch spraw. Jedna dotyczyła drzew, o których była mowa, 
natomiast druga - stanu technicznego drogi powiatowej. W rezultacie wniosek został złożony 
w trybie skargowym i rozpatrzony. W pierwszej części, z uwagi na to, ż drzewa nie znajdowały 
się w pasie drogi powiatowej, sprawa została przekazana do Nadleśnictwa, które tak jak Radny 
powiedział, dokonało rozgraniczenia i faktycznie ustaliło, że część drzew jest też w zasobie 
Powiatu. Pismo z Nadleśnictwa, co do wspólnego działania wpłynęło do urzędu wczoraj. 
 
Radny Andrzej Szelążek powiedział, że do Niego zadzwonili z Nadleśnictwa około tydzień 
temu, dlatego też o tym powiedział. 
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Nadleśnictwo w piśmie 
wyłuszczyło sprawę i zaproponowało współpracę w zakresie wspólnej wycinki. Zarząd będzie 
tę sprawę rozpatrywał na kolejnym posiedzeniu. Wicestarosta powiedział, że trudno byłoby 
Jemu się odnieść do rozmowy telefonicznej, bo musiałby ustalić który i co odpowiedział 
pracownik. Dodał, że Starostwo współpracuje z Nadleśnictwami, nawet kiedy wyłącznie 
Nadleśnictwo chce wyciąć swoje drzewa.  
 
Radny Andrzej Szelążek powiedział, że rozmawiał z Nadleśniczym.  
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że rozumie, że z Nadleśniczym tylko 
nie ma wiedzy z kolei, z którym pracownikiem rozmawiał Nadleśniczy. Dodał, że będzie bronił 
pracowników z racji ich doświadczenia, kompetencji. Faktem jest, że sprawa o współpracy 
trafiła na piśmie wczoraj. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, że najważniejsze, że sprawa jest w toku. 
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że nie wie, czy współpraca będzie 
polegała tylko na zabezpieczeniu dróg, czy od razu na wycince. W przypadku urzędu Starostwo 
będzie potrzebować zgody na wycinkę od właściwego burmistrza, pod względem 
administracyjnym będą wyznaczone terminy. Nadleśnictwo inaczej gospodaruje swoim 
zasobem.  
 
Radny Andrzej Szelążek powiedział, że do końca roku mają możliwość działań, jeżeli drzewa 
są już wyznaczone. Kwestia jest też tego, aby ustalić termin i w terminie dokonać procedur,  
o których Wicestarosta mówił.  Odnosząc się do wypowiedzi Wicestarosty w zakresie oceny 
pracowników z Wydziału Zarządzania Drogami powrócił do zdarzenia z ubiegłego roku, kiedy 
miał miejsce protest pseudoekologów w Puszczy Bukowej, który zakończył się tym, że zostały 



3 
 

wyrzucone śmieci przed Nadleśnictwem Gryfino oraz został wylany na chodnik powiatowy 
olej oraz substraty toksyczne. Kontynuując dodał, że przyjechali pracownicy powiatowi, 
konkretnie Pan Nycz, który zaczął wykrzykiwać do pracowników Nadleśnictwa Gryfino, że to 
jest wina Leśników, że pseudoekolodzy wyrzucili śmieci oraz wylali substancje na powiatowe 
chodniki. Radny powiedział, że nikomu nie życzy, ale również sobie, aby przedstawiciele 
Starostwa Powiatowego w taki sposób się wypowiadali, kiedy ich rolą jest posprzątanie po 
pseudoekologach, a nie odnosić się do tego, czyja jest to wina. Żadnej winy ze strony 
pracowników Nadleśnictwa Gryfina nie było.  
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że sprawa została zgłoszona na 
policję. 
 
Radny Andrzej Szelążek powiedział, że sprawa została zgłoszona na policję odnośnie eko 
terrorystów, a nie odnośnie wypowiedzi Pana Nycza – pracownika Wydziału Zarządzania 
Drogami Starostwa Powiatowego.  
 
Radny Grzegorz Dobrowolski złożył zapytanie o możliwość pozostawienia wolnego terminu 
(np. godzinnej luki) pozwalającego załatwić sprawę w Wydziale Komunikacji i Transportu bez 
konieczności wcześniejszej rezerwacji kolejki poprzez system internetowy. Zdaniem Radnego 
byłoby to ułatwieniem dla interesantów, którzy nie mają dostępu do internetu lub nie mają 
wiedzy o takiej formie rejestracji (zapytanie znak: BRZ.0012.2.3.2024.MR stanowi zał. nr 3). 
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że pracownicy w miarę możliwości 
obsługują interesantów, którzy nie zarezerwowali wcześniej kolejki przez system internetowy. 
System ten został wprowadzony w okresie pandemii, był również odpowiedzią na wcześniejsze 
kolejki. Taki system również został wprowadzony w Wydziale Komunikacji i Transportu filia 
w Chojnie. System się sprawdza. Oczywiście sprawa zostanie zgłoszona Pani Naczelnik do 
przemyślenia, ale propozycja raczej nie rozwiąże sprawy. Nikt nie jest w stanie zaplanować 
momentu, kiedy interesant na cito będzie potrzebował załatwić sprawę w Wydziale i wcale nie 
musi się wpasować w tzw. lukę. Na co dzień sami korzystamy z różnych urzędów. Bez 
wcześniejszej rezerwacji kolejki w biurze paszportowym nie uda się nic załatwić i do tego jest 
wydłużony czas oczekiwania na wizytę. Podobnie sprawa wygląda w urzędzie skarbowym, 
gdzie wymagane jest wcześniejsze zarejestrowanie się. Wiadomym jest, że trzeba być otwartym 
dla mieszkańca, ale trzeba szukać rozwiązań, które będą dobre i przyniosą efekt.  
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, że na tablicach ogłoszeń można byłoby 
wywiesić informację o konieczności wcześniejszej rezerwacji kolejki poprzez system 
internetowy celem załatwienia sprawy w Wydziale Komunikacji. Dodała, że wśród 
mieszkańców może jeszcze nie być świadomości obsługi interesanta poprzez taką formę. 
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na chwilę obecną może być 
dodatkowa trudność z uwagi na to, że jest zamknięta filia w Chojnie z uwagi na wymianę 
światłowodu. Informacja w tym zakresie została zamieszczona. Wicestarosta dodał, że podobną 
inwestycję trzeba będzie również zrobić w Wydziale Komunikacji i Transportu w Gryfinie, 
wówczas sytuacja będzie trudniejsza. Dodał, że obecnie jest również możliwość rejestracji 
pojazdów w urzędzie znajdującym się poza obszarem zamieszkania.   
 



4 
 

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał, czy przedmiotem wczorajszego posiedzenia Zarządu 
była droga w m. Babinek. Część drogi przy trwających pracach drogowych nie jest brana pod 
uwagę. Dodał, że przedwczoraj był na rozmowie u Pani Starosty, która ma jak najbardziej 
pozytywny stosunek, aby odcinek drogi zrobić przy okazji trwających już prac drogowych. 
Obecnie oczekuje się decyzji Gminy i Powiatu. 
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że na wczorajszym posiedzeniu 
Zarząd Powiatu nie zajmował się sprawami z zakresu drogownictwa. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że może nie został jeszcze przygotowany 
kosztorys. Sprawa będzie pilotowana. Chodzi o to, że do końca tygodnia jest sprzęt, dziś jest 
kładziona druga warstwa. Sprzęt po prostu wyjedzie. Jeżeli będzie zgoda na dołączenie odcinka 
drogi do wykonywanej inwestycji to znów będzie się to wiązało z przywozem ciężkiego sprzętu 
i dodatkowymi kosztami. Radny dodał, że były dwie opcje, bo był dłuższy odcinek. Radny 
uważa, że gdyby udało się dołączyć odcinek o dł. 120 do krzyżówki od kościoła to sprawa jest 
zamykana i jest spokój z m. Babinek na 20 lat. 
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że jeżeli jest inwestor i wola 
współpracy, to zapewne będzie to na kolejnym posiedzeniu Zarządu. Zapytał, czy wykonawca 
jest na miejscu inwestycji. 
 
Radny Grzegorz Dobrowolski odpowiedział, że tak. W dniu dzisiejszym kładziona jest druga 
warstwa ścieralna, został wykonany łącznik w miejscowości, obecnie prace trwają od Steklna 
do kościoła i właśnie od kościoła do krzyżówki jest pozostawiony odcinek z uwagi na to, że 
firma, która wcześniej kładła kanalizację zrobiła to w sposób nieprofesjonalny. Wszystkie 
krawędzie jezdni się załamują.   
 
Radny Andrzej Szelążek złożył wniosek o wycięcie suchych drzew (3-4 sztuk) przy drodze 
powiatowej prowadzącej z m. Brwice w kierunku m. Narost (do ścieżki rowerowej), które nie 
zostały wycięte w momencie prowadzonej wycinki całkowicie suchych drzew na tym odcinku, 
z zapytaniem co wówczas było powodem ich niewycięcia. Obecny stan może być zagrożeniem 
dla uczestników ruchu drogowego (wniosek znak: BRZ.0012.2.3.2024.MR stanowi zał. nr 4). 
Następnie poinformował, że jak była otwierana droga na odc. Czartoryja – Brwice to poprosił 
obecny cały Zarząd Powiatu o zobaczenie stanu tego miejsca, odległego o 3 km.  

 
Na tym 3 posiedzenie zakończono o godz. 12:40. 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz  
 
 Przewodnicząca Komisji 
 
 Marianna Kozik 


